9 Quod vero per expressam renuntiationem adhuc intra Diocesum versantis, vacatio Ecclesiæ contingat, vt in ultima Assertionis est parte propositum; videtur irrefragabile; quia nullib[us] renuntiatione talis ut inualida videtur reprobata, & generalis regula est posse quemlibet iuri suo

Si expressa, & vacatio incepit, & renuntiatione talis est incepta.

*Quædam infamia defecta ex defectu potestatis.*

cedere. Illud tantum videtur obtare, de quo citato Cap. 4. Episcopum videlicet non posse scire beneplacito Summi Pontificis suæ dignitati renuntiare, etiam si confirmatus tantum, & nondum consecratus sit de quo item adductum Cap. Inter Corporalia, perspicue disponit. Sed hoc non vrget: quia per renuntiationem prædictam non renuntiatur dignitati, pro qua iam renuntiatione præcessit, quando promotioni ad aliam Ecclesiæ assertus est præstus, sed fit aliquid con querenter ad illam, vt actus completus sit. Si adhuc infestis, post consensum præstitum manere in Translato postem administrandi ex Iuris dispositione, quæ videtur in bonum Ecclesiæ concessa, cui proprius qui fuit sponsus, melius prouidebit, dum intra illius diocesum demoratur. Quod in Ecclesiæ Indianarum videtur magis urgere ob adductam paulo superius rationem. Neque illud etiam obstat: quia licet in fauorem Ecclesiæ potest illa in translato perseueret, locus est renuntiationi; quia non omne, quod est in fauorem Ecclesiæ, est renuntiabile, sed illud tantum quod est in luce, aut alias per Pontificias leges tale declaratum: & ita contingit in præsenti: ex ea ratione, quod cura huiusmodi potest per alios suppleri; & licet non ita aliquando bene; quia tamen citò eam depositurus est ob necessitatem profectio[n]is; non ipsi cum tanto onere relinquatur, vt statim in illos transferri nequeat, in quos est statim transferri. Et argumentum est ob huiusmodi administrationem nullum Episcopo emolumen[t]um ex massa decimali relinqu[i], omnia gratis peracturo. Quod etiam in Indiis conuenienter fieri potest regulariter loquendo, nisi casus talis occurreret, in quo charitas aliter fieri compellere videatur.

*Affiratio 2. Capitulum in Indiis Episcopo non restitutum, licet probabilis pro eo sententia sit.*

10 Dico secundò. In Indiis licet Capitulum secundūm probabilem opinionem procedat, dum tamen Episcopus renitit, & sibi administrationem competere probabili etiam ratione contendit, non est Sedes vacans publicanda, nisi Patrono de omnibus certiorato. Prorege inquam, aut supremo Gubernatore: quia cum turbæ inde possint excitari, & scandala non leua emergere, nisi iurisdictio stabilatur, à nullo alio possunt inconvenientia ista submoueri. Et ex eo etiam quia cum præsentare ad Beneficia possit, oportet vt eius, cui præsentatio facienda est, sit pacifice fundata iurisdictio, vnde & prouidentiam suam circa hoc potest interponere. Et in consultationis huiusmodi prætermissione grauiter potest delinqui, propter inconvenientia, quæ debent à Capitularibus præcaveri. Quomodo autem contra Ecclesiastica iura non sit vi Patroni ultra præsentationem aliquid circa Praelatos exercere possint, vt firma eorum iurisdictio sit, ex Canonico iure habemus. Cap. Nobis, de iure patr. ibi: Non electioni Pralati, sed iam facte huius Patroni postulatur assensus; nisi alter de sua iurisdictione obincat, ut partes suas interponere debent electioni tractanda. Sic Clemens Tertius. Non ergo mirum esse poterit, si aliud præter præsentationem Regibus Catholicis, & præsertim in Indiis concedatur: quod scilicet omnino curent, vt satis fundata iurisdictio eorum sit, quibus Canonice instituendi à se præsentando est futura potestas.